FONTI: Nicolini trans. n. 1600.

199. - (Iustitiario Terre Bari, mandatum de quibusdam bonis pheudalibus Dominici de Iuvenacio, mil.). Dat. Neapoli, VII aprilis IV ind. (Reg. 2, f. 66).

FONTI: Nicolini, trans. n. 1601; Chiarito, *l. c.*

200. - Pro danda pecunia pro Sicla Brundusii.

Die XXIX maii, ibidem (Neapoli). Scriptum est Iustitiario Terre Bari. Cum Sergium Bovem, vel filium eius, quem ipse ad hoc loco eius elegerit, Pascalem de Trano et Iacobum Pirontum de Ravello ..., nostros Magistros

R. Sycle Brundusii duxerimus statuendos; et eisdem satis expresse per eorum commissionis licteras iniungatur ut nova denariorum moneta incontinenti in eadem Sycla laborari et cudifaciant, distribuenda per singulas terras et loca, a Porta Roseti usque ad fines Regni, ... in ea quantitate, que anno p. p. extit distribula; et pro opere ipsius monete pecunia necessaria reputetur; volumus ... quatenus eisdem Siclariis ..., ad hoc quod in opere dicte monete celerius procedatur, ... uncias augustalium CC p. g. ... incontinenti debeatis nomine mutui exhibere. Recepturi etc. Scituri etc. Dat. etc. (Reg. 2, f. 66).

FONTI: Vacca, *Brindisi ignorata*, p. 329 (trascriz.); Minieri Riccio, *O. c.*, p. 23 (trans.); Nicolini, trans. n. 1603.

201. - Scriptum est Iustitiario Terre Ydronti in simili forma). Dat. ut supra (ibidem).

FONTI: Nicolini, trans. n. 1604.

202. - Eodem die (XXX maii), ibidem (Neapoli). Scriptum est Iustitiario Terre Bari etc. Cum Philippus, carissimus frater noster, ad partes Terre Bari, B. Nicolai limina visitaturus, accedat, ac in partibus ipsis aliquandiu morari intendat; d. v. [mandamus] quatenus, iuxta requisitionem Guillelmi Sine Ave-re mil., expensas necessarias, ad opus hospitii eiusdem Philippi, quamdui ipse in partibus ipsis morabitur ... exhibere curetis ... Recepturi etc. ... Dat. ut supra (Reg. 2, f. 66, t.).

FONTI: Del Giudice, *Cod. dipl.*, II, P. II, p. 58 (trascriz.); Minieri Riccio, *Geneal. di Carlo I*, p. 29 (trans.); Nicolini, trans. n. 1605; Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, f. 775; Id. X. B. 75, f. 239; Sicola, *l. c.*

203. - (In simili forma scriptum est Iustitiario Basilicate). Dat. ut supra (Reg. 2, f. 66, t.).

FONTI: Nicolini, trans. n. 1606.

204. - (Iustitiario Terre Ydronti mandat pro reparatione castri Tarenti).

Castrum Tarenti debet reparari per homines subscriptos ..., vid.: Salam magnam debent facere reparare homines Tarenti, de demanio domini Regis; homines Castellanete et homines Motule debent reparare grongum in facie et cohoperire cannas VII; in Sala Principis sunt necessarie trabes IV et caprii VIII; et una salarum tabulanda est, et ante easdem salas porticus est tabulanda, quod debet facere Archiepiscopatus.

In barbacano ex parte muri magni est facienda una horna in pede canarum V, et desuper horna a cantone muri cannas V, quod debet facere Prior Franciscanorum et Prior S. Boncii, et debet facere medietatem. Abbas Cri-spiani debet dare ei auxilium salmas de calce XI.

Turres quatuor, que sunt a parte civitatis sunt astracande, et scale lignee faciende in eis, et de foris facies muri facienda est lapidibus et tunicanda; quod debent facere homines Tarenti.

Turrim, que est super magnam Portam castelli, debet reparare Guilielmus Malectus; et portam et faciem ipsius, que est ex una parte et altera ipsius turris, et portam S. Benedicti de Caveis, debet facere Prior casalis Ructii, cui debet dare auxilium Prior Alexani, salmas de calce XX.

Portam de Celo debent facere homines Insule Magne et parve, et homines Mutulani debent dare eis auxilium; et Prior S. Petri Imperialis debet facere medietatem ipsius porte, et debet habere auxilium a Fidato de Lizone.

Turrim de Pilato debet facere Landus de Aquino et debet reficere murum dirutum, qui est iuxta ipsam turrim.

Guilielmus Malectus debet ponere in cappella S. Marie de Fursiceto trabes V et facere astracum. Et reliquum eiusdem castri possunt reparare homines Tarenti. Dat. Neapoli, XXVIII maii IV ind. (Reg. 2, f. 66, t.-67).

FONTI: Brayda, *Odo de Brayda*, p. 146 (trascriz.); Vacca, ms. in Arch. (trascriz.); Minieri Riccio, *O. c.*, p. 21 (trans.); Nicolini, trans. n. 1608; Sicola, *Rep.* 2, f. 23; Chiarito, *Rep.* 28, f. 87. Da varie di queste fonti risulta che castellano di Taranto era Odo de Brayda, milite.

205. - Primo iunii, ibidem (Neapoli). Scriptum est Iustitiario Principatus et Iustitiario Basilicate etc. Ex gravi insinuatione Eustasii mil., dom. Picerni, de Nuceria, intelleximus cum querela quod Guillelmottus Pisanus, Iacobinus f. Petri de Potentia et Peronus de Reco, more predonio discurrentes cum aliis quam pluribus eorum complicibus per terras iurisdictionis vestre, ... quamplures fideles ... dom. Genitoris nostri temere offenderunt et offendere non cessant, parando insidias in stratis publicis et ... disrobando alios homines de contrata, depredando etiam animalia eorumdem ..., nec non et ipsi exponenti equos et alia animalia de pascuis ... abstulerunt, et quedam alia temere occiderunt ...

Unde, cum non deceat tam graves excessus sic impune transire, d. v. ... ex regia parte mandamus quatenus ... de pred. malefactoribus et receptatoribus eorumdem ... inquirere diligenter curetis, sic ut vestro studio mediante ipsi ad manus nostras valeant pervenire. Contra quos, iuxta qualitatem criminum ... et conditionem personarum, ad vindictam debitam procedatis ... Dat. ut supra (Reg. 2, f. 67).

FONTI: Del Giudice, *Una legge suntuaria ecc.*, p. 201, n. (trascriz.); Nicolini, trans. n. 1609.

206. - (Cum universitas hominum Tramonti ostendissent per apodixam solvisse Gualterio de Collepetro die V februarii XV ind. ap. Castrummaris uncias auri XXIX tar. VII et gr. X pro focularibus occultatis, Vicarius mandat

Iustitiario Principatus ne pred. homines pro dicta causa ulterius molestet).
Dat. Neapoli, II iunii IV ind. (Reg. 2, f. 67).

FONTI: Nicolini, trans. n. 1610.

207. - Pro officialibus Leonis Acconzaioci.

Item scriptum est Iustitiario Terre Ydronti etc. Quia significavit Nobis ... Leo Acconzaiocus, Procurator salis Curie in Apulia, quod, cum statutus per eum super sale Curie in Terra Ydronti, mitteret quandam notarium ad partes ipsas pro recolligenda pecunia debita Curie, ex officio suo iud. Grisantus, Mag. Iuratus Hostunii, una cum iud. Raone et iud. Iohanne Pollantio, de eadem terra, abstulerint equum suum, quem equitabat, ac eidem multas iniurias intulerint; et supplicavit per Nos super hoc provideri, d. v. mandamus quatenus, si rem inveneritis ita esse, eosdem Mag. Iuratum ... Raonem et ... Iohannem, pro excessibus huiusmodi ... puniatis ... Dat. ibidem, II iunii (Reg. 2, f. 67, t.).

FONTI: Ms. Vacca in Arch. (trascriz.); Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, f. 55; Chiarito, *l. c.*; Nicolini, trans. n. 1611.

208. - Eodem die, ibidem, similes facte sunt Iustitiariis Terre Bari, Basilicate et Terre Idronti, super eodem negotio, verbis competentibus mutatis (ibidem).

FONTI: Ms. cit. Vacca in Arch.; Nicolini, trans. n. 1612.

209. - Pro dom. Gualterio de Sumeroso.

Scriptum est Iustitiario Principatus etc. Pro parte Gualterii de Sumeroso mil., Iustitiarii Terre Laboris, fuit expositum quod, cum dudum per licteras dom. Patris nostri ... vobis datum fuerit in mandatis ut ab eo uncias auri CLX tar. XIX et gr. XIV, in quibus per R. Curiam ratione residuorum, que ipse dum in Terra Ydrunti Valle Gratis et Terra Jordana ... exercuit Iustitiarii officium, non recollegit, pro quibus residuis, ad rationem de unciis IV pro quolibet centenario, per R. Curiam extitit condempnatus, exigere ... deberetis, vos terram et bona sua mobilia capere intendatis et ea facere pro parte Curie procurari.

Super quo, cum supplicaverit ut sibi de solvenda ipsa pecunia certum terminum prefigamus ..., d. v. mandamus quatenus, si premissis veritas suffragatur, exactioni unciarum etc. ... usque per totum futurum mensem augusti pres. IV ind. supersedere curetis ... Dat. ut supra (Reg. 2, f. 67, t.).

FONTI: Ms. N. Vacca in Arch. (trascriz.); Nicolini, trans. n. 1615; Chiarito, *Rep. 28*, f. 87, t.

210. - Pro Marino de Vestis, mil.

II eiusdem (iunii). Scriptum est Iustitiario Capitanate etc. Marinus de

Vestis mil. ... exposuit quod, licet ipse Bartholomeum iudicis Iohannis et quosdam alios de Vestis de morte Iohannis filii sui in M. R. Curie accusasset, et idem Bartholomeus pro eo quod inventus fuit hac parte culpabilis ... per Vice Magistrum Iustitiarium et iudices M. Curie in partibus Terre Ydronti per quinquennium sententialiter extiterit relegatus; idem tamen Bartholomeus ..., nulla ... obtenta licentia, ap. Vestas et Sipontum temeritate propria rediens lateretur ...

Cum igitur de huiusmodi excessu volumus scire plenius veritatem, d. v. ... mandamus quatenus ... [M. R. Curie quicquid de premissis inveneritis] studeatis fideliter intimare. Cauti etc. Dat. ut supra (Reg. 2, f. 67, t.).

FONTI: Ms. N. Vacca in Arch. (trascriz.); Nicolini, trans. n. 1617.

211. - Penultimo madii, ibidem (Neapoli). Scriptum est Iustitario Terre Ydronti. Noverit devotio vestra quod Magistri Rationales ... receperunt instrumentum unum continens quod auctoritate mandati regii ... capi fecistis ... et assignari Vice Magistro Procuratori in Terra' Ydronti res subscriptas, pro tertia parte bonorum mobilium Raynoni de Caniano et Manfridi de Carvino, ad quam per Vice Magistrum Iustitiarium et iudices M. R. Curie, ad petitionem ... Guillelmi de Bruero, canonici S. Trinitatis Liciensis, fuerint ob eorum contumaciam condempnati, ...; vid. pro tertia parte: bovem unum de pilo olivano, thuminos frumenti XVI, ordei thum. XXII et tertium et in auro tarenos XI; item pro tertia parte bonorum mobilium Manfridi de Carvino, bovem unum de pilo albogino et vegetem unam vacuam. De cuius instrumenti receptione ... vobis remittimus licteras responsales. Reservato etc. Dat. etc. (Reg. 2, f. 68).

FONTI: Ms. N. Vacca in Arch. (trascriz.); Nicolini, trans. n. 1618.

212. - Eodem (penultimo maii), ibidem (Neapoli). Iustitario Terre Ydronti.

(Responsales de receptione unius instrumenti missi per Iustitiarium Terre Ydronti Mag. Rationalibus, de captione tertie partis bonorum mobilium Luce de Dominico Bubalicio, Radulfi fratris eius, Rogerii de Corneto et not. Andree Bubalicia de Tarento, pro eo quod, ad instantiam Luciani de Dominico, citati coram Vice Magistro Iustitario et iudicibus M. Curie, non comparuerunt in termino eis dato). (Reg. 2, f. 68).

FONTI: Ms. N. Vacca in Arch. (trascriz.); Nicolini, trans. n. 1619.

213. - Eodem (penultimo maii), ibidem (Neapoli). Scriptum est eidem Iustitario (Terre Ydronti). Noverit d. v. quod Mag. Rationales ... receperunt instrumenta puplica XI, que eis per not. Petrum de Tarento, vestrum nuncium destinastis, in quibus continebatur quod auctoritate mandati Regis ... subastari fecistis in terris famosis iurisdictionis vestre concessionem factam ...

de Secretia Apulie ... et proventus Comitatus ... Montis Caveosi, Stephano Freczie de Ravello, pro pres. anno IV ind. ...

Et si apparuerint aliqui ... qui cabellam dicte Secretie ... augmentare vellet ..., augmentum ... recipere deberetis ...

Nomina vero terrarum in quibus subastatio ipsa facta extitit sunt hec, vid.: castrum Gallipolis, Alexanum, Matera, Ydrontum, Hostunum, Tarentum, Ogentum et Neritonum ... (Reg. 2, f. 68).

FONTI: Ms. N. Vacca in Arch. (trascriz.); Nicolini, trans. n. 1620.

214. - Eodem (penultimo maii), ibidem (Neapoli). Scriptum est eidem Iustitiario. Noverit d. v. quod Mag. Rationales ... receperunt instrumentum '... factum de extimatione super hiis, que in castro Hostuni indigent reparari ... Cuius extimationis quantitas ... ascendit ad summam unciarum auri XXXVII tar. XII et gr. III. De cuius instrumenti receptione vobis ... respondemus. ... Mandantes ut castrum ipsum ... faciatis per universitates terrarum, que tenentur ad hoc, comode reparari (Reg. 2, f. 68).

FONTI: Sthamer, *Die Verwaltung der Kastelle etc.*, p. 138 (trans.); Ms. N. Vacca in Arch. (trascriz.); Nicolini, trans. n. 1621.

215. - Eodem (penultimo maii), ibidem (Neapoli). Scriptum est eidem Iustitiario (Terre Ydronti). Noverit d. v. quod Magistri Rationales ... receperunt litteras vestras, per quas significastis eis quod, cum dudum receperitis in mandatis a Comite Atrebateni, tunc ... Vicario generali ..., ut eum dom. Genitor noster ... ad obviandum piratarum incursionibus, qui persepe ... fidelibus navigantibus per maritimam Apulie et Aprutii cum vassellis et mercibus ... consueverunt ... dampna gravia irrogare, galeas duas, galeonum unum et vaccettam unam, ad custodiam dicte maritime proxima instanti estate mandaverit deputari; et pro solidis et aliis consuetis ... pro sex mensibus pecunia necessaria reputetur; quantitatatem pecunie ... in terris maritime iurisdictionis vestre ... taxari et recolligi faceretis, assignandam ... Philippo de Sancta Cruce mil., Baroli et Monopoli Prothontino ..., ut ... pecunia ipsa exhibeat pro solidis et aliis consuetis necessariis vassellorum ..., et quod significaretis eisdem Magistris ... nomina terrarum, in quibus taxaretis quantitatem ipsam ...; taxari fecistis ... iuxta ratam taxationis pres. generalis subventionis, in subscriptis terris ..., vid.: in Turri maris uncias auri V, tar. XXVIII et gr. X; Tarento, uncias auri LXXXIX, tar. XXVII et gr. IV; Ydronto, uncias auri XIV; Gallipoli, uncias auri XX et tar. II; Brundusio, uncias auri LXXXVIII, tar. II et gr. XVI. Que tota pecunia est in summa, ad g. p., uncie auri CCXVIII et gr. X ... De quarum litterarum ... receptione ... vobis remictimus litteras responsales ... Dat. etc. (Reg. 2, f. 68, t.).